
                  
                 Město Újezd u Brna 
                 Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
                               tel.: 544 224 336, e-mail: sekretariat@ujezdubrna.cz       

                            

 
č.j. 7607/2024/UUB/Ste 

 
VÝPIS USNESENÍ 

ze 13. zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna  
konaného 16.12.2024 v sále Na Rychtě od 18:00 h 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna jmenuje ověřovateli zápisu Mgr. Michaelu 
Bednářovou a MUDr. Romana Pěčka. 
 
Usnesení č. 1/13ZM/2024 bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje program 13. zasedání Zastupitelstva 
města Újezd u Brna konaného 16.12.2024. 
 
Usnesení č. 2/13ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje dodatek č. 1 
ke smlouvě č. EVS-DOT/0008/2024/UUB s SK Újezd u Brna z. s., se sídlem U Hřiště 21, 
664 53 Újezd u Brna, IČO 49461010, jehož předmětem je rozšíření použití dotace na 
nákup stolu na stolní tenis s příslušenstvím. Zastupitelstvo města Újezd u Brna 
pověřuje místostarostu města podpisem tohoto dodatku. 
 
Usnesení č. 3/13ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o výpůjčce č. 3/MŠ (EVS-OST/0036/2019/UUB) uzavřené 12.12.2019 s MŠ 
Újezd u Brna, IČO 70990778, se sídlem Palackého 200, 664 53 Újezd u Brna, kterým se 
mění hodnota vypůjčených nemovitých věcí a pověřuje místostarostu města jeho 
podpisem. 
 
Usnesení č. 4/13ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o výpůjčce č. 3/ZŠ (EVS-OST/0033/2019/UUB) uzavřené 12. 12. 2019 se ZŠ 
Újezd u Brna, IČO 70990794, se sídlem Školní 284, 664 53 Újezd u Brna, kterým se 
mění hodnota vypůjčených nemovitých věcí a pověřuje místostarostu města jeho 
podpisem. 
 
Usnesení č. 5/13ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vzalo na vědomí zápisy ze sejití finančního výboru 
z 11.11.2024 a 27.11.2024. 
 
Usnesení č. 6/13ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vzalo na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 
konaného 20.11.2024. 
 
Usnesení č. 7/13ZM/2024 bylo přijato. 



2 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno s protokolem o dílčím 
přezkoumání hospodaření města Újezd u Brna za období od 01.01.2024 do 30.06.2024 
provedeným firmou TOP AUDITING s. r. o. Zastupitelstvo města Újezd u Brna tento 
protokol přijímá. 
 
Usnesení č. 8/13ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje výši neinvestičních příspěvků 
zřizovaných příspěvkových organizací pro rok 2025 dle předložených návrhů 
rozpočtů, a to: 

Neinvestiční příspěvek zřízeným PO   

Základní škola 6.240.000 Kč 

Mateřská škola 2.600.000 Kč 

 
Usnesení č. 9/13ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje výši investičního příspěvku zřizované 
příspěvkové organizaci pro rok 2025 dle předloženého návrhu rozpočtu, a to: 

Investiční příspěvek zřízené PO – účelově určený   

Základní škola – pořízení serveru 400.000 Kč 

Usnesení č. 10/13ZM/2024 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje Rozpočet na rok 2025 ve výši 144.407.200 
Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je odvětvové (paragrafové) třídění. Schválený 
rozpočet na rok 2025 je připojen jako příloha č. 1 zápisu. 
 
Usnesení č. 11/13ZM/2024 bylo přijato. 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo a stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
kompetenci Rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
v následujícím rozsahu:  

a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez určení výše částky,  

na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele do výše 1.000.000 Kč v 
období mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva. Navýšení závazného ukazatele 
musí být financováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně 
rozpočtu nebo zapojením financování (položka 8115) nebo reálným a odůvodněným 
zvýšením příjmů. 
 
Usnesení č. 12/13ZM/2024 bylo přijato. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo a stanovuje, že rozpočtová opatření 
v částkách vyšších může rada města samostatně provádět jen v případech:  

a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod,  



3 
 

b) když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou 
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady,  

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů,  
další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 
 
Usnesení č. 13/13ZM/2024 bylo přijato. 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna si vyhrazuje právo provádět rozpočtová opatření 
mimo rozsah stanovený Radě města. Usnesení rady musí obsahovat číslování 
rozpočtových opatření schválených v kompetenci rady. Zastupitelstvo si vyhrazuje 
právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci Rady 
města na nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového 
opatření Radou města a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání 
podat ústně).  
 
Usnesení č. 14/13ZM/2024 bylo přijato. 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo o finančních pravomocech statutárních 

zástupců města a Rady města takto:  

• Starostka města má právo za normálních okolností rozhodnout  
o výdajích do výše 50.000 Kč.  

• Starostka města má právo v naléhavé krizové situaci rozhodnout  
o výdajích města do výše 150.000 Kč.  

• Místostarosta města má právo za normálních okolností rozhodnout  
o výdajích do výše 50.000 Kč.  

• Místostarosta města má právo v naléhavé krizové situaci rozhodnout  
o výdajích města do výše 150.000 Kč.  

• Radě města je vyhrazeno zabezpečovat hospodaření obce dle § 102 odst. 2 
písm. a) zákona č. 128/2000, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podle schváleného rozpočtu a provádět rozpočtová opatření 
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce.  

 
Usnesení č. 15/13ZM/2024 bylo přijato. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Vévar, místostarosta                  ……………………….. .……….. 
 


